aber hatte nicht einmal die Hälfte des Gehaltes, den obiger Walther Walth bezog, denn die ganze Besoldung zu Basel machte nach den domstiftischen Rechnungen in unserm Gelde nur 59 fl. 33 kr. und bestand in Geld 22 Pfld. 10 Sz., anderthalb Saum Wein im Werthe zu 2 Pfld. 12 Sz., für 3 Bernzel Korn 4 Pfld. 1 Sz., für Holz und andere Bedürfnisse 3 Pfld. 5 Sz. Summe 32 Pfld. 8 Sz. D.

Fridericus dei gracia Spirensis episcopus universis Christi fidelibus presencium inspectoribus salutem in domino sempiternam. Litteras venerabilis patris, antecessoris et avunculi nostri pie memorie domini Heinrici Spirensis episcopi vidimus, tenorem huiusmodi continentem :

Heinricus dei gracia episcopus Spirensis universis presencium inspectoribus vel eciam auditoribus credere subnotatis. Pura fides, sincera devocio, commendandum servicium, quibus Waltherus *Gallicus* ab eo tempore, *quo nos ipsum extra gallieas partes eduximus*, usque nunc nobis adhesit firmiter, nullis fractus vel tedio affectus laboribus *sive in Italiam sive in Hispaniam* negotiorum nos traheret diversitas, sollicite nos admonent et inducunt, quod ipsius servicia eo retribucionis respiciamus munere, quod perpensi laboris consolacionem percipiat et ad exercendum similia spe similis meriti ceterorum animus in ardescat, juxta illud :

ipse decor recti facti, si premia desunt,  
non manet et gratis penitet esse probum.

Quapropter dicto Walthero et nostre ecclesie in acquisitionem ipsius et suorum heredum benefacere cupientes, in subsidium contrahendi matrimonium cum Engelfridi procuratoris nostri filia damus et dare promittimus dicto Walthero ducenta hallensium talenta, tali pacto, quod ipse cum dictis talentis sibi et suis utriusque sexus heredibus bona comparet, que tamen (l. tam) sui heredes quam eciam ipse perpetuo sive jure hereditario a nobis et nostris successoribus titulo possideant feodali; tamdiu autem dictus Waltherus et heredes sui usufructum bonorum curie nostre de Hergiszheim <sup>1</sup> percipient, donec ipsi per nos vel per nostros successores de premissis ducentis hall. talentis fuerit satisfactum; quibus solutis nullum de predictis bonis nostris percipient usufructum. Porro ne prefatus Waltherus aliquo casu contingente facta sibi per nos fraudetur gracia et condigne retribucionis merito careat, si uxorem suam predictam, Engelfridi filiam, vitam

sine heredē contingit terminare, volumus, quod predictus Waltherus predictam curiam nostram sive bona curie prenotate possideat eo modo, quo superius est expressum, quas heredes sui, quos vel quas de uxore alia ad servandum (l. serviendum) nostre ecclesie, dante domino, generabit, propter beneficenciam huiusmodi ecclesie nostre sincerius ac specialius fidelitatis obsequiis teneantur. Et cum ad obligacionem antedictorum bonorum propter bonum inde dante domino proveniens capituli nostri Spirensis favor accessit et consensus, presens scriptum nostro et dicti capituli nostri sigillis duximus roborandum. Actum anno dom. M.<sup>o</sup> cc. lxi<sup>o</sup>. mense Aprilis.